NGHỊ QUYẾT

Của Hội đồng Nhân dân thành phố

(Khóa II - Kỳ họp thứ 4)

---------------

Về tiếp tục đẩy mạnh phong trào thi đua

xã hội chủ nghĩa, học và nhân điển hình tiên tiến,

hoàn thành kế hoạch năm 1982, tích cực tham gia xây dựng

4 công trình lớn

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ nhiệm vụ chỉ tiêu kế hoạch năm 1982 của thành phố được Hội

đồng nhân dân thành phố thông qua trong kỳ họp này;

- Sau khi nghe Ủy ban nhân dân thành phố báo cáo về việc cùng với các

ngành Trung ương và các tỉnh xây dựng 4 công trình lớn ở miền Nam (nhà máy

thủy điện Trị An, mở rộng nhà máy xi măng Hà Tiên, hồ chứa nước phụ nhà

máy thủy điện Đa Nhim, đường sắt thành phố Hồ Chí Minh đi Bắc Mỹ Thuận để

tiến tới Minh Hải) phục vụ cho quốc kế dân sinh theo phương châm “Trung

ương và địa phương, Nhà nước và nhân dân cùng xây dựng”; và sau khi thảo

luận,

QUYẾT NGHỊ:

1/ Tiếp tục đẩy mạnh phong trào thi đua xã hội chủ nghĩa, học và nhân

điển hình tiên tiến trong tất cả  các ngành các cấp, phấn đấu hoàn thành toàn

diện kế hoạch năm 1982 của thành phố về kinh tế đời sống, về văn hóa xã hội,

cũng như trật tự an toàn xã hội.

2/ Cùng với nhân dân các tỉnh khu vực B2 cũ mở cuộc vận động, động

viên mọi tầng lớp nhân dân góp công sức, vật tư, thiết bị, tiền bạc… tham gia

xây dựng 4 công trình lớn nói trên.

3/ Giao Ủy ban nhân dân thành phố phối hợp với Mặt trận Tổ quốc và các

đoàn thể thành phố tổ chức và chỉ đạo phong trào thi đua xã hội chủ nghĩa và

cuộc vận động lớn tham gia xây dựng 4 công trình nói trên đạt kết quả tốt đẹp.

Thành phố Hồ Chí Minh, Ngày 2 tháng 2 năm 1982

TM. Đoàn chủ tịch kỳ họp

Chủ tọa điều khiển phiên họp

Nguyễn Việt Nam